
UCHWAŁA NR VI/37/15
RADY GMINY JEŻOWE

z dnia 25 marca 2015 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jeżowe na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r., poz. 
856 z późn.zm , Rada Gminy  Jeżowe  uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy  Jeżowe  na rok 2015 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Jeżowe.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Ciak

Id: 411A8265-F943-4040-AE48-7F503FFAEB82. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VI/37/15

Rady Gminy Jeżowe

z dnia 25 marca 2015 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy  Jeżowe   na rok 2015

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich, 
w szczególności psów i kotów  wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

2. Bezdomność zwierząt jest zaliczana do zjawisk społecznych, której głównymi przyczynami są;

1) niekontrolowane ich rozmnażanie

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli

3) ucieczki lub zagubienie się zwierząt

4) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie sterylizacji i kastracji zwierząt

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę  Jeżowe,

2) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały,

3) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza,

4) zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta takie jak:

a) konie,

b) bydło,

c) drób,

d) trzoda chlewna,

e) owce,

f) kozy,

g) zwierzęta futerkowe,

5) zwierzętach wolno żyjących (dzikich), należy przez to rozumieć zwierzęta nie udomowione żyjące 
w warunkach niezależnych od człowieka,

6) miejsce czasowego przetrzymywania zwierząt – należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt 
nie będące schroniskiem, w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt w rozumieniu ustawy 
o ochronie zwierząt,

7) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeżowe na rok 2015.

Rozdział 2.
Cel, zadania i wykonawcy Programu

§ 3. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy.

Id: 411A8265-F943-4040-AE48-7F503FFAEB82. Podpisany Strona 1



§ 4. Zadania priorytetowe Programu:

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez:

a) sterylizację i kastrację zwierząt domowych,

b) usypianie ślepych miotów,

2) opieka nad zwierzętami poprzez:

a) odławianie bezdomnych zwierząt,

b) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

c) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie,

d) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,

e) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,

3) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania.

§ 5. Wykonawcy Programu:

1) Wójt Gminy Jeżowe  poprzez stanowisko ds. planowania przestrzennego i ochrony środowiska Urzędu Gminy 
w Jeżowem

2) podmiot świadczący usługi lekarsko - weterynaryjne –  lekarza weterynarii Roberta Sączawę zam. 36-020 
Tyczyn ul. Konopnickiej 14,

3) przedsiębiorca świadczący usługi w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt (zgodnie 
z § 5  rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt Dz. U. Nr 116, poz. 753),

4) policja,

5) organizacje społeczne działające na obszarze Gminy, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt.

Rozdział 3.
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt

§ 6. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie  poprzez:

1) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, pozostających pod 
tymczasową opieką schroniska dla zwierząt lub Gminy  wykonywaną przez:

a) schronisko dla zwierząt,

b) podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne,

2) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczania ich rozrodczości 
poprzez usypianie ślepych miotów wykonywane przez podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne.

Rozdział 4.
Opieka nad zwierzętami

§ 7. 7.

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizowane będzie poprzez:

1) odławianie bezdomnych zwierząt przez przedsiębiorcę świadczącego usługi w zakresie wyłapywania 
bezdomnych zwierząt za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla zdrowia 
i życia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia,

2) umieszczanie odłowionych zwierząt w miejscu czasowego przetrzymywania zwierząt,

3) wykonywanie przez podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne niezbędnych zabiegów leczniczych 
u odłowionych zwierząt,

4) zapewnianie  opieki  odłowionym zwierzętom, którym nie znaleziono nowego właściciela

Id: 411A8265-F943-4040-AE48-7F503FFAEB82. Podpisany Strona 2



5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przez podmiot świadczący usługi lekarsko-
weterynaryjne lub przedsiębiorcę świadczącego usługi w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt, 
schronisko dla zwierząt, umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu Gminy   oraz  
na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy,

6) monitorowanie skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy przez stanowisko ds. planowania 
przestrzennego i ochrony środowiska Urzędu Gminy w Jeżowem i podmiot świadczący usługi lekarsko-
weterynaryjne, w celu zapewnienia im opieki,

7) dokarmianie kotów wolnożyjących realizowane będzie przez stanowisko ds. planowania przestrzennego 
i ochrony środowiska Urzędu Gminy w Jeżowem poprzez wydawanie karmy ich społecznym opiekunom.

8) dla zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, dla których nie ma możliwości ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, wskazuje się gospodarstwo rolne 37-430 Jeżowe 561c

9) zapewnianie przez podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych   zwierząt realizować się będzie na podstawie 
zawartej umowy z Gabinetem Weterynaryjnym Robert Sączawa  36-020 Tyczyn  ul. Konopnickiej 14

10) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.

Bezdomne zwierzęta przebywające w granicach administracyjnych gminy Jeżowe, przekazywane będą do 
schroniska. Zostanie  zawarta umowa pomiędzy  zarządzającym schroniskiem a Wójtem Gminy Jeżowe.

2. Informację o bezpańskich zwierzętach, bądź  zwierzętach, które  uległy wypadkom drogowym należy 
zgłaszać do Urzędu Gminy w Jeżowem pod numerami telefonów 15 8794 304 wewnętrzny 111, Lekarz WET.503 
025 991 lub na Posterunek Policji w Jeżowem    pod numerami telefonów: 15 877 53 73 lub 997.

Rozdział 5.
Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami

i humanitarnego ich traktowania

§ 8. Stanowisko ds. planowania przestrzennego i ochrony środowiska we współpracy z organizacjami 
społecznymi działającymi na obszarze Gminy, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 
przeprowadzi działania informacyjno - edukacyjne wśród mieszkańców Gminy w zakresie:

1) opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania zwierząt,

2) propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt,

3) adopcji zwierząt domowych.

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 9. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu zabezpieczono w uchwale budżetowej na 2015 r. 
w wysokości 7 000,00 zł, które mogą ulec zwiększeniu w ciągu roku budżetowego, z podziałem na;

1) Zapewnienie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom – 5000 zł

2) Odławianie bezdomnych zwierząt, opieka weterynaryjna nad nimi – 1300

3) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 200 zł

4) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 500 zł

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie usług na podstawie zawartej umowy .

Id: 411A8265-F943-4040-AE48-7F503FFAEB82. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Do uchwały w sprawie przyjęcia „ programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy  Jeżowe.

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) 
o ochronie zwierząt, zmieniony został artykuł 11a, który zobowiązuje Radę Gminy do określenia w drodze 
uchwały, corocznie do dnia 31 marca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt.

Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami przez gminę 
wynikającego z art. 11 przedmiotowej ustawy.

W związku z powyższym przygotowany został program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeżowe na rok 2015.

Projekt programu został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Nisku 
oraz zarządcy obwodu łowieckiego Koło Łowieckie Jeleń oraz Nadleśnictwo Rudnik.

Id: 411A8265-F943-4040-AE48-7F503FFAEB82. Podpisany Strona 4




